№ 82 (2354)  26 сентября 2020 ДОКУМЕНТЫ   3

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2020 № 897

О подготовке проекта решения муниципалитета

города Ярославля «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

города Ярославля»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом

заключения комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярос-

лавля (протокол от 21.08.2020 № 8)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки города Ярославля» в части:

- изменения зонирования территории площадью 6205 кв.м, расположенной по ул. Колышкина,

д. 1в в Заволжском районе города Ярославля, включая земельный участок с кадастровым номе-

ром 76:23:020401:10, из территориальной зоны объектов постоянного  хранения автотранспорта

(П.7) в территориальную зону коммунальных объектов (П.6);

- изменения зонирования территории, расположенной в районе д. 60б по  Тверицкой набережной

в Заволжском районе города Ярославля, из территориальной зоны застройки индивидуальными

жилыми домами (Ж.4) в территориальную зону озелененных территорий жилой застройки (ЖР);

- установления на части ул. Межевой в Заволжском районе города Ярославля территориаль-

ной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры (ИТ.1).

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения муниципали-

тета города Ярославля «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки горо-

да Ярославля» (приложение).

3. Установить, что направление в комиссию по подготовке проекта правил землепользования

и застройки города Ярославля предложений заинтересованных лиц по проекту, указанному в

пункте 1 постановления, осуществляется в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 постановле-

ния мэра города Ярославля от 27.01.2006 № 167 «О подготовке проекта правил землепользова-

ния и застройки города Ярославля».

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на офици-

альном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-

ля по вопросам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 21.09.2020 № 897

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта решения муниципалитета

города Ярославля «О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Ярославля»

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

1. Подготовка проекта решения муниципалитета
города Ярославля «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
города Ярославля».

В течение 12 месяцев со дня опубликования
постановления.

2. Проверка проекта решения муниципалитета
города Ярославля «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
города Ярославля» на соответствие требова-
ниям ч. 9 ст. 31 Градостроительного кодекса
Российской Федерации.

В течение 2 недель со дня передачи комиссией
по подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки города Ярославля проекта
решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

3. Принятие мэром города Ярославля решения о
проведении публичных слушаний по проекту
решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

В течение 10 дней со дня получения  проекта
решения муниципалитета города Ярославля
«О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля».

4. Организация и проведение публичных слу-
шаний по проекту решения муниципалитета
города Ярославля «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
города Ярославля» комиссией по подготовке
проекта правил землепользования и застрой-
ки города Ярославля.

В соответствии с порядком, установленным
Градостроительным кодексом Российской
Федерации и решением муниципалитета
города Ярославля от 24.10.2005 № 135 «О
порядке организации и проведения публич-
ных слушаний, общественных обсуждений в
городе Ярославле».

5. Подготовка заключения по результатам пу-
бличных слушаний.

В течение 15 дней со дня проведения публич-
ных слушаний.

6. Согласование проекта решения муниципали-
тета города Ярославля «О внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки
города Ярославля» с федеральным органом
охраны объектов культурного наследия.

В соответствии с порядком, установленным
федеральным органом охраны объектов
культурного наследия.

7. Принятие мэром города Ярославля решения о
направлении проекта решения муниципалите-
та города Ярославля «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
города Ярославля» в муниципалитет города
Ярославля на утверждение или об отклоне-
нии указанного проекта и направлении его
на доработку.

В течение 10 дней после предоставления
проекта решения муниципалитета города
Ярославля «О внесении изменений в Пра-
вила землепользования и застройки города
Ярославля».

8. Утверждение проекта решения муниципали-
тета города Ярославля «О внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки
города Ярославля».

В соответствии с планом работы муниципали-
тета города Ярославля.

9. Опубликование утвержденного решения му-
ниципалитета города Ярославля  «О внесении
изменений в Правила землепользования и за-
стройки  города Ярославля», размещение его
на официальном портале города Ярославля  в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и в федеральной государственной
информационной системе территориального
планирования (ФГИСТП).

В течение 10 дней со дня принятия муници-
палитетом города Ярославля решения «О
внесений изменений в Правила землеполь-
зования и застройки города Ярославля» (в
течение 7 дней со дня повторного принятия
муниципалитетом города Ярославля решения
«О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки города Ярославля»
в порядке, предусмотренном ч. 2 ст. 73 Устава
города Ярославля).

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2020 № 898

О внесении изменения в постановление мэрии

города Ярославля от 08.04.2015 № 654

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 08.04.2015 № 654 «О реализации ре-

шения муниципалитета города Ярославля от 19.03.2015 № 496»  (в редакции постановлений мэ-

рии города Ярославля от 31.05.2018 № 745, от 05.02.2019 № 104, от 16.07.2020 № 618) измене-

ние, изложив форму 6 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителей мэра города Ярослав-

ля, курирующих структурные подразделения мэрии города Ярославля, муниципальные казенные

учреждения, осуществляющие проведение оценки регулирующего воздействия проектов муници-

пальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

3. Постановление вступает в силу со дня  его  официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 21.09.2020 № 898

Форма 6

Заключение

об экспертизе муниципального нормативного правового акта

                                                             ______________

                                                                                                                                           (дата)

_________________________________________________________________________

              (наименование органа, осуществляющего экспертизу)

(далее – ответственный за проведение экспертизы) в соответствии с Порядком проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экс-

пертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденным  решением муниципали-

тета города Ярославля от 19.03.2015 №  496,  Планом проведения  экспертизы  муниципальных

нормативных правовых актов проведена экспертиза _____________________________________

__________________________________________________________________________________

(наименование муниципального нормативного правового акта)

(далее – МНПА).

Адрес размещения уведомления о проведении публичных консультаций в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет»: ________________________________________________

__________________________________________________________________________________.

(полный электронный адрес размещения уведомления)

Публичные консультации проведены в срок с _____________ по ________________.

В адрес ответственного за проведение экспертизы поступило _________ мнений от участни-

ков публичных консультаций: __________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

(указать автора мнения)

На основании проведенной экспертизы муниципального нормативного правового акта сдела-

ны следующие выводы:

1. Наличие/отсутствие в МНПА положений, необоснованно затрудняющих осуществление пред-

принимательской или инвестиционной деятельности, обоснование сделанных выводов ________

_____________________________________________________

______________________________________________________________________________.

2. Предложения по отмене, изменению МНПА или его отдельных положений ______

______________________________________________________________________________.

____________________________                    ___________                  ________________

     (Руководитель ответственного                             (подпись)                      (И.О. Фамилия)

         за проведение экспертизы)

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2020 № 907

О начале отопительного

периода 2020–2021 годов

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с понижением температуры на-

ружного воздуха, в целях обеспечения поддержания надлежащего микроклимата в жилых и не-

жилых помещениях

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало отопительного периода 2020–2021 годов по централизованным сетям
инженерно-технического обеспечения в городе Ярославле:

- для объектов социально-культурной сферы: здравоохранения, культуры, детских и дошколь-
ных объектов, объектов физкультуры и спорта, объектов непроизводственных видов бытового
обслуживания (бани, сауны), а также многоквартирных домов, в которых расположены указан-
ные объекты, – с 01.10.2020;

- для жилищного фонда и административных зданий – с 07.10.2020;
- для жилых домов, запитанных от котельной № 12 АО «Яргортеплоэнерго», расположенной

по адресу: ул. Индустриальная, д. 26, от котельной № 43  АО «Яргортеплоэнерго», расположен-
ной по адресу: ул. 1905 года, д. 16, и от  котельной РК-3 ООО «Газпром теплоэнерго Ярославль»,
расположенной по адресу: ул. Колышкина, д. 71, в связи с отсутствием технической возможности
раздельного запуска – одновременно с объектами социально-культурной сферы.

Пусконаладочные работы по запуску централизованной системы теплоснабжения завершить
до 15.10.2020.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярослав-
ля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ